
                                  

Comune di Oleggio Castello 

Provincia Di Novara 

 
Copia 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
NUMERO  3 del 10/01/2024 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE BORSE DI STUDIO A FAVORE DI STUDENTI 
RESIDENTI CON LAUREA TRIENNALE O LAUREA MAGISTRALE CONSEGUITA 
NELL'ANNO 2023.           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno DIECI del mese di GENNAIO, alle ore OTTO e 
ZERO nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Sig.ri: 
 

Risultano presenti i seguenti Assessori: 
 

  Presenti Assenti 

CAIRO Marco Sindaco X       

UBERTINI Gianluca Vice Sindaco X       

DEL PRATO Moreno Giovanni Assessore X       

Totale 3 0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: GANERI Dott.ssa Angela 
 
Il Presidente CAIRO Marco, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per avere costatato il 

numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE BORSE DI STUDIO A FAVORE DI STUDENTI RESIDENTI 
CON LAUREA TRIENNALE O LAUREA MAGISTRALE CONSEGUITA NELL'ANNO 
2023.           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con delibera della Giunta Comunale n. 86 in data 18/11/2023 si è istituita una 

borsa di studio a favore di studenti residenti che nell’anno 2023 hanno conseguito la laurea 

triennale o la laurea magistrale; 

 

Rilevato che nella medesima delibera G.C.n. 86/232si sono stabiliti i criteri, il modello di 

domanda da presentare e avviso con termini di scadenza fissati al 22/12/2023, per 

l’assegnazione delle borse di studio; 

 

Dato atto che a seguito della pubblicazione online dell’avviso del bando, del modello di 

domanda per assegnazione di borse di studio a favore di studenti che nell’anno 2023 hanno 

conseguito la laurea triennale o la laurea magistrale, sono pervenute sette domande, tutte in 

regola con i requisiti richiesti ed indicati nella surrichiamata delibera G.C.n.86/23, come da 

prospetto che segue: 

 

 

 

Studente Registrazione 

Domanda 

Titolo di studio  

CERUTTI Chiara  Prot.n.5978 del 

07/12/2023 

Laurea Triennale in 

Arti,Spettacolo,Eventi Culturai  

IULIANO Riccardo  Prot.n.5955 del 

06/12/2023 

Laurea Magistrale in Scienze 

Economico-Aziendali 

CIRINO Martina  Prot.n.5954 del 

06/12/2023 

Laurea Triennale in Filosofia e 

Comunicazione 

FRANZOSI Mattia  Prot.n.6027 del 

12/12/2023 

Laurea Triennale in  Scienze delle 

Attività  Motorie e Sportive  

BACIGALUPI  Andrea  Prot.n.6072 del 

14/12/2023 

Laurea Triennale in Mediazione 

Linguistica Interculturale   

RIZZO Elisa Prot.n.6076 DEL 

14/12/2023 

Laurea Triennale in Moda e 

Industrie Creative 

BORRI Camilla  Prot.n.6193 del 

21/12/2023 

Laurea triennale in International 

Politics Law and Economics 

 

Dato atto che: 

-l’art.2 comma 3 lett.f) che recita: “…diritto allo studio, formazione culturale e professionale 

….” dello Statuto Comunale che stabilisce le finalità che il Comune deve perseguire; 

-l’art.12 della L.241/90 “Regolamento disciplinante concessione di 

sovvenzioni,contributi,sussidi ed ausili finanziari”; 

- che nelle Linee Programmatiche di mandato per il quinquennio 2019-2024, approvate con 

delibera del Consiglio Comunale n. 21 in data 19.06.2019, è stato prevista l’assegnazione di 

borse di studio per universitari; 

-che nella delibera G.C.n. 57 in data 17/07/2019, si è preso atto della rinuncia integrale 

dell’indennità del Sindaco, della rinuncia parziale dell’indennità del Vice Sindaco e delle 

rinunce del gettone di presenza da parte di tutti i Consiglieri Comunale con destinazione a 

carattere sociale e culturale; 



Ritenuto, di assegnare a ciascuno dei n.7 studenti che hanno conseguito il titolo di laurea 

richiesto triennale o magistrale nell’anno 2023 la somma di €.400,00 cadauno pari ad una 

spesa complessiva di €.2.8000,00 complessivi; 

Visto il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

Rilevata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art.48 del D.Lgs.n.267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica ed alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

CON voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 
 

1.Di procedere, come indicato in premessa, alle erogazioni delle borse di studio a favore degli 

studenti residenti, che hanno presentato domanda e che hanno conseguito la laurea triennale o la 

laurea magistrale nell’anno 2023, come indicati nel seguente prospetto: 

 

 

Studente Titolo di studio  
CERUTTI Chiara  Laurea Triennale in Arti,Spettacolo,Eventi Culturai  

IULIANO Riccardo  Laurea Magistrale in Scienze Economico-Aziendali 

CIRINO Martina  Laurea Triennale in Filosofia e Comunicazione 

FRANZOSI Mattia  Laurea Triennale in Scienze delle Attività Motorie e 

Sportive  

BACIGALUPI  Andrea  Laurea Triennale in Mediazione Linguistica 

Interculturale   

RIZZO Elisa Laurea Triennale in Moda e Industrie Creative 

BORRI Camilla  Laurea triennale in International Politics Law and 

Economics 

 

2. Di assegnare ad ogni studente la borsa di studio stabilita in €.400,00 per una spesa complessiva 

per le n.7 borse di studio di euro 2.800,00 che trovano copertura nell’apposito capitolo 1903 del 

Bilancio di Previsione 2023/2025. 

3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio, di procedere con gli adempimenti necessari per 

la liquidazione della borsa di studio stabilita dal bando dandone comunicazione agli studenti una 

volta individuata la data con consegna di attestato.  

 

4. Di comunicare la presente deliberazione ai capi gruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del 

DL.vo n.267/2000 e s.m.i. 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134,4° comma del DL.gs.267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE 
F.to CAIRO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 
MONETARIA 
 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
Oleggio Castello, li 10/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to  BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

Per il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267 e ss.mm.ii..  
 
Oleggio Castello lì, 10/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data del 18/01/2024 
 
Oleggio Castello li, 18/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

ESECUTIVITA’ 

   decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
________________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 
3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
18/01/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GANERI Dott.ssa Angela 


